

# **Boligselskabet Nordjylland ApS**

CVR-nr. 12 89 40 07

## **Årsrapport**

**1. maj 2013 - 30. april 2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2014.

---

**Søren Bernhard Pedersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Boligselskabet Nordjylland ApS Mineralvej 21 A 9220 Aalborg
	CVR-nr.: 12 89 40 07
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Søren Bernhard Pedersen, M. A. Schultz Vej 4, 9000 Aalborg
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nørresundby Bank A/S, Vodskov afdeling
<b>Dattervirksomheder</b>	Tømrefirmaet Søren Bernhard Pedersen A/S u/konkurs, Aalborg ASA ApS, Aalborg Ejendomsselskabet Kulhuset ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er ejerskab og finansiering af datterselskaber samt drift af ejendom. Aktiviteten i koncernen omfatter hovedsageligt udlejning af ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Dattervirksomheder er indregnet til kr. 0. Som følge af datterselskabet Tømrerfirmaet Søren Bernhard Pedersen A/S konkurs vil en række koncerninterne kationer blive effektive, kravene kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, men der er væsentlig usikkerhed knyttet til hensættelser til kationsforpligtelser.

Selskabet vil formentlig blive afviklet som insolvent i det kommende regnskabsår.

Der er risiko for, at værdien af selskabets ejendom og projektbeholdning, såfremt salget sker som et tvangssalg, vil blive påvirket negativt i væsentlig grad. Hvor meget værdien påvirkes er det ikke muligt at vurdere på nuværende tidspunkt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 718 t.kr. mod 245 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.518 t.kr. mod -4.595 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>717.641</b>	<b>245</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-4.014
Andre finansielle indtægter	87.584	184
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.920.539	-139
2 Øvrige finansielle omkostninger	-403.018	-843
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.518.332</b>	<b>-4.567</b>
Skat af årets resultat	0	-28
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.518.332</b>	<b>-4.595</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.518.332	-4.595
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.518.332</b>	<b>-4.595</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	15.486.711	15.487
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.486.711</u>	<u>15.487</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.923
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.923</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.486.711</u></b>	<b><u>17.410</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Projektbeholdning	2.750.000	2.750
Varebeholdninger i alt	<u>2.750.000</u>	<u>2.750</u>
Andre tilgodehavender	43.480	11
Periodeafgrænsningsposter	25.961	26
Tilgodehavender i alt	<u>69.441</u>	<u>37</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	623
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>623</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.819.441</u></b>	<b><u>3.410</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.306.152</u></b>	<b><u>20.820</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	200.000	200
6 Overført resultat	-2.627.757	-1.110
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.427.757</b>	<b>-910</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	3
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>3</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.979.800	9.979
Gæld til pengeinstitutter	320.480	382
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.300.280	10.361
Gæld til pengeinstitutter	2.545.186	5.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.125	8
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.454.971	5.773
Selskabsskat	676	1
Anden gæld	424.671	296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.433.629	11.366
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.733.909</b>	<b>21.727</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.306.152</b>	<b>20.820</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Dattervirksomheder er indregnet til kr. 0. Som følge af datterselskabet Tømrerfirmaet Søren Bernhard Pedersen A/S konkurs vil en række koncerninterne kationer blive effektive, kravene kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, men der er væsentlig usikkerhed knyttet til hensættelser til kautionsforpligtelser.		
Selskabet vil formentlig blive afviklet som insolvent i det kommende regnskabsår.		
Der er risiko for, at værdien af selskabets ejendom og projektbeholdning, såfremt salget sker som et tvangssalg, vil blive påvirket negativt i væsentlig grad. Hvor meget værdien påvirkes er det ikke muligt at vurdere på nuværende tidspunkt.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	348
Andre rentekomkostninger	403.018	495
	<b>403.018</b>	<b>843</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris 1. maj 2013		15.317.083
<b>Kostpris 30. april 2014</b>		<b>15.317.083</b>
Opskrivninger 1. maj 2013		313.723
<b>Opskrivninger 30. april 2014</b>		<b>313.723</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2013		144.095
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2014</b>		<b>144.095</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2014</b>		<b>15.486.711</b>

## Noter

	30/4 2014 kr.	30/4 2013 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. maj 2013	6.848.517	6.849
<b>Kostpris 30. april 2014</b>	<b>6.848.517</b>	<b>6.849</b>
Opskrivninger 1. maj 2013	396.014	396
Årets resultat	-4.012.964	-4.013
Udbytte	-1.900.000	-1.900
Nedskrivning	-1.331.567	0
<b>Opskrivninger 30. april 2014</b>	<b>-6.848.517</b>	<b>-5.517</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	588
Overført til hensatte forpligtelser	0	3
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>591</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2014</b>	<b>0</b>	<b>1.923</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tømrerfirmaet Søren Bernhard Pedersen A/S u/konkurs	Aalborg	100 %
ASA ApS	Aalborg	100 %
Ejendomsselskabet Kulhuset ApS	Aalborg	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2013	200.000	200
	<b>200.000</b>	<b>200</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2013	-1.109.425	3.485
Årets overførte overskud eller underskud	-1.518.332	-4.595
	<b>-2.627.757</b>	<b>-1.110</b>

## Noter

			30/4 2014 kr.	30/4 2013 t.kr.
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2014 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2013 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	9.979.800	9.980
Gæld til pengeinstitutter	70.000	0	320.480	382
	<b>70.000</b>	<b>0</b>	<b>10.300.280</b>	<b>10.362</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.980 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2014 udgør 15.487 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld for nærværende selskaber og andre selskaber i koncernen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt projektbeholdning, bogført værdi i alt t.kr. 18.237

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes totale engagement med Nørresundby Bank.

Engagementet er misligholdt i forbindelse med datterselskabets konkurs. Det totale krav kendes ikke på nuværende tidspunkt.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle hæftelser for skatten kendes ikke på nuværende tidspunkt.